SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 2087/2025
  ISSN – 2965-243X
  QUINTA – 18 DE SETEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

        AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ........................................................................................................................................................................ 2
        AVISO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 020/2025 ................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 2087/2025 – 18 DE SETEMBRO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA vem

divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços,

nos termos da Lei Federal 14.133 de 2021 , conforme especificações

abaixo: - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2025 /CPL/PMSJB-

MA,REFRENTE A CONCORRENCIA Nº 002/2025– CPL/ PMSJB-

Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da sua assinatura que se deu

em 20 de agosto de 2025- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de

São João Btista-MA- Empresa Beneficiária: TRANSPAMA

ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 12.115.978/0001-88,

representada por Sr. JACY ARAÚJO XANANEA JUNIOR, CPF

Nº690.968.723-04 Especificação do Objeto Registrado:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS

VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

PASSAGEM FRANCA - MA. Quantidade da Adesão: a baixo de 50%

(cinquenta por cento) da Ata de Registro de Preço - valor total: R$

1.890.787,96 (Um milhão, oitocentos e noventa mil, setecentos e oitenta

e sete reais e noventa e seis centavos).Destarte, HOMOLOGA o

procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas

demonstradas em processo administrativo. Passagem Franca /MA, 18

de setembro de 2025. Publique-se. Secretaria Municipal de Saúde.

Identificador: 2157-bae460633f97ec53d1439613b1198221913e5166

AVISO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 020/2025

REF.: Processos no 097/2025 – INEXIGIBILIDADE 020/2025 - ÓRGÃO:

PREFEITURA MUNICIPPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA –

OBJETO: : a contratação de uma empresa especializada em consultoria

farmacêutica, treinamento, assessoria regulatória e auditorias para a

secretaria de saúde de Passagem Franca – MA,PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato - VALOR TOTAL:

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) - AMPARO LEGAL: Art. 74,

inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA 02 PODER

EXECUTIVO 02 08 SECRETARIA DE SAÚDE 020800 SECRETARIA

DE SAÚDE 10 Saúde 10 301 Atenção Básica 10 301 0003

ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR 10 301 0003 2045

0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE

3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA 001.001 Recursos Próprios do Município 4 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE 02 PODER EXECUTIVO 02 17 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE 021700 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10

Saúde 10 301 Atenção Básica 10 301 0003 ADMINISTRAÇÃO E

MANUTENÇÃO DO SETOR 10 301 0003 2069 0000 MANUTENÇÃO

DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DO FMS 3.3.90.39.00OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE 02 PODER EXECUTIVO 02 17 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE 021700 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10

Saúde 10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 10 302 0091

SAÚDE PARA TODOS 10 302 0091 2057 0000 MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DO HOSPITAL PREFEITO AFONSO COSTA

3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02 PODER EXECUTIVO

02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 021700 FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE 10 Saúde 10 303 Suporte Profilático e Terapêutico 10 303 0091

SAÚDE PARA TODOS 10 303 0091 2061 0000 MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DO PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA

3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA . ALPHA FARMA DISTRIBUIDORA & CONSULTORIA LTDA,

CNPJ 22.516.985/0001-45– representada por BRENO RICARDO

BARROSO LIMA – RATIFICAÇÃO: GEANE CARDOSO MENEZES –

Secretária Municipal de Saúde de Passagem Franca (MA), 18 de

setembro de 2025.

Identificador: 2157-ae15cc673639014b9c101cb22e8d595d18857e0f

   2/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 2087/2025 – 18 DE SETEMBRO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-09-19 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 020/2025

		2025-09-19T03:08:06+0000